Información técnica 10353 Julio de 2021
BUSSMANN
SERIES
Fusibles de media tensión, Clasificación E, 15.5 kV,
para protección de circuito alimentador,
interruptor y transformador
• Los fusibles de media tensión, con Clasificación E y limitación
de corriente se definen por su característica de corriente-tiempo

80
100
125
2
150
175
200
250
300
18.9 (480) 3 (76) 15 (381) 63
1
15HLE-10E
15
10
15HLE-15E
20 15HLE-20E
25 15HLE-25E
30 15HLE-30E
40 15HLE-40E†
50 15HLE-50E†
65 15HLE-65E†
80 15HLE-80E†
100
2
15HLE-100E-D†
125 15HLE-125E-D†
150 15HLE-150E†
175 15HLE-175E†
200 15HLE-200E†
250 15HLE-250E†
20.5 (521) 3 (76) 18 (457) 50
1
15LHLE-65E
80
65
15LHLE-80E
100 15LHLE-100E
125
2
15LHLE-125E-D
150 15LHLE-150E-D
175 15LHLE-175E
200 15LHLE-200E
250 15LHLE-250E
300 15LHLE-300E
* Fusible conforme a las normas dimensionales establecidas porWestinghouse.
† Listado UL, guía JEEG, archivo E240398.
Información técnica 10353
Julio de 2021

2 lugares
R 14.22
[R .560]
2 lugares
3.28
[0.129]
5
18.7 (475)
2 (51)
15 (381)
50
1
Interior
MV155F1CBX5E
7 MV155F1CBX7E
10 MV155F1CBX10E
10 3 (76) MV155F1DBX10E
15 2 (51) MV155F1CBX15E
15 3 (76) MV155F1DBX15E
20 2 (51) MV155F1CBX20E
20 3 (76) MV155F1DBX20E
25 2 (51) MV155F1CBX25E
25 3 (76) MV155F1DBX25E
30 2 (51) MV155F1CBX30E
30
3 (76)
MV155F1DBX30E
40 MV155F1DBX40E
50 MV155F1DBX50E
65 MV155F1DBX65E
65 21.7 (551) 18 (457) MV155F1DCX65E
80 18.7 (475) 15 (381) MV155F1DBX80E
80 21.7 (551) 18 (457) MV155F1DCX80E
100 18.7 (475) 15 (381) MV155F1DBX100E
100 21.7 (551) 18 (457) MV155F1DCX100E
125 18.7 (475) 15 (381)
2
MV155F2DBX125E
125 21.7 (551) 18 (457) MV155F2DCX125E
150 18.7 (475) 15 (381) MV155F2DBX150E
150 21.7 (551) 18 (457) MV155F2DCX150E
175 18.7 (475) 15 (381) MV155F2DBX175E
175 21.7 (551) 18 (457) MV155F2DCX175E
200 18.7 (475) 15 (381) MV155F2DBX200E
200 21.7 (551) 18 (457) MV155F2DCX200E
Información técnica 10353
Julio de 2021
Dimensiones - pulg. (mm)
MV155F_, fusibles de rango completo

RMS, sim. (kA)Amperios
BHCL y BHLE, atornillables
HCL, con cierre de clip
22.2 (563)
3 (76)
20.9 (531) 63
1
Interior/exterior
Interior
Interior
Interior
15BHLE-10E
15
10
15BHLE-15E
20 15BHLE-20E
25 15BHLE-25E
30 15BHLE-30E
40 15BHLE-40E†
50 15BHLE-50E†
65 15BHLE-65E†
80 15BHLE-80E†
100
2
15BHLE-100E-D†
125 15BHLE-125E-D†
150 15BHLE-150E†
175 15BHLE-175E†
200 15BHLE-200E†
250 15BHLE-250E†
300
25.1 (637) 23.7 (602) 50
15BHCL-300E
400 3 15BHCL-400E
22.8 (579) 3 (76) N. A. 63
1
15HCL-10E
15
10
15HCL-15E
20 15HCL-20E
25 15HCL-25E
30 15HCL-30E
40 15HCL-40E†
50 15HCL-50E†
65 15HCL-65E†
80 15HCL-80E†
100 15HCL-100E†
125
2
15HCL-125E-D†
150 15HCL-150E†
175 15HCL-175E†
200 15HCL-200E†
250 15HCL-250E†
300 15HCL-300E†
Información técnica 10353
Julio de 2021
Fusibles de media tensión, Clasificación E, 15.5 kV,
para protección de circuito alimentador, interruptor y transformador